

مهران ابراهیمیان

## دانشگاه‌ها؛ بنگاه‌های مزایده مدرک!

یکی از اثرات انفجار جمعیتی و نداشتن یک سیاست درست جمعیتی هجوم به دانشگاه‌ها و تضعیف سیاست‌های آموزشی بوده‌است. آثار رشد نامتوازن جمعیت (baby bom) در مسیر خود را مهذ کودک‌ها تا کنون که به بازار کار رسیده همواره با آثار تخریبی طی سال‌های مختلف اقتصاد و سیاست‌ها را تحت الشعاع قرار داده‌است، به نحوی که هم اکنون و براساس آمار سال تحصیلی ۹۵-۹۴ حدود ۴ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۳۸۳ دانشجوی در دانشگاه مشغول به تحصیل هستند و تنها در استان تهران تعداد ۸۷۲ هزار و ۹۶۴ نفر دانشجو داریم و متأسفانه آمار بیکاری در بین فارغ‌التحصیلان بیش از دو برابر و در برخی شهرها بیش از ۴۰ درصد اعلام شده‌است.

برای این حجم دانشجو اگر سیستم آموزشی مناسبی داشتیم حتماً می‌توانست نیروهای تربیت شده‌اعم از حوزه‌های انسانی و مدیریت تا حوزه‌های مهندسی تحولی شسگرف در مسیر توسعه و پیشرفت باشد، زیرا کارشورهای توسعه‌یافته از یک سو مدیریت منابعی مناسبی دارند و از سوی دیگر نیروهای انسانی مولدی دارند که تکنولوژی‌های جدید را ایجاد یا بومی‌سازی می‌کنند. اما واقعیت این است که بیشتر این دانشگاه‌ها به فرست نفس و تعویق فشار به بازار کار بدل شده که با انگیزه بنگاه‌های اقتصادی مدارک مختلف را به مزایده گذاشته‌اند. هم اکنون گفته می‌شود ایران از لحاظ تعداد فارغ‌التحصیلان مهندسی در جهان رتبه پنجم را داراست اما در سرت برعکس تمام نقاط توسعه یافته جهان این رشته‌های مهندسی در کشور پیشترین آمار بیکاری را دارا هستند و تا سال گذشته بیش از ۲۵۱ هزار نفر بیکار در جامعه تحویل داده‌اند، در حالی که در جهان پاشنه‌قلبیت‌های تکنولوژیکی ورایش تکنولوژی‌های جدید و فعالیت‌های تولیدی روی شانه‌های آنهاست. از سوی دیگر اشتغال و کار آمدی دروس تحصیلی در رشته‌های علوم انسانی نیز وضعیتی بهتر از رشته‌های مهندسی ندارد، به نحوی که بعد از رشته‌های مهندسی به ترتیب رشته‌های علوم اجتماعی، بازرگانی و حقوق بیشترین آمار بیکاری را دارند.

نگاهی به میزان بیکاران زیاد در کشور بر اساس آمارهای ارائه شده دقیقاً می‌تواند نشان دهد مسیر آتی پیشرفت ما با چه مشکلاتی روبه‌رو است، یعنی آینده تکنولوژی ما به دلیل ناتوانی جذب مهندسان تاریک‌است و از سوی دیگر در حوزه‌های مدیریت و اجرائی قوانین نیز قادر به جذب نیروهای انسانی تربیت یافته نیستیم. اما این یک سوی داستان است زیرا تا ریشه این مشکلات به نگاه متولیان دانشگاه‌ها نمی‌رسد؛ آنجایی که معیار موفقیت دانشگاه یا ملاک جذب دانشجو نه دغدغه‌های توسعه‌ای و پیشرفت که دقیقاً نگاه بهنگادر به متقاضی مدرک بوده‌است. رشته‌هایی که طی سال‌های اخیر به خصوص با اوج‌گیری تقاضای مدرک ایجاد شده نه براساس بازار کار که براساس داشته‌های دانشگاه‌ها و با نگاهی غیراسلامی و منطبق بر تفکر لیبرالی بوده‌است. به عبارت بهتر دانشگاه‌ها جوانان را به شکل کیسه‌های پولی دیده‌اند که با حداقل امکانات (یک استاد و ۲۰ متر اتاق و چند صندلی و یک تخته سفید، چگونگی می‌توان در قالب نام‌هایی چون دانشگاه آزاد شبیه فلان یا پردیس‌های فلان دانشگاه آنها را تخلیه کرد، بی‌آنکه معیار دانشگاه‌ها آتیه کشور و جوانان باشد. به نظر می‌رسد اگر یکی از معیارهای دانشگاه‌ها میزان جذب دانش‌جویمان در بازار کار بود آنگاه ایده‌ال دانشگاه‌ها و تجویز آزمائشگاه را وجود نخبان یک کامپیوتر نمی‌دیدیم و آنگاه دانشجو به معنای اخص کلمه جوینده دانش بود و نه حافظ مطالب و منافع کتاب‌های اساتید! در این حره تمام‌تاریخ در مورد عملکرد شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت علوم و رؤسای دانشگاه آزاد اسلامی قضاوت خواهد کرد، ولی جلوی ضرر را هر موقع که بگیریم باز منفعت به شمار می‌رود.

## گزیده‌خبر

گلابه رئیس سازمان اموال تملیکی از دولتی‌ها

### برخی دستگاه‌های دولتی مایل به شفافیت دارایی‌هایشان نیستند

مدیرکل سازمان اموال دولتی و اوراق بهادار وزارت اقتصاد با انتقاد از اینکه برخی دستگاه‌های اجرایی در زمینه ارائه اطلاعات پیغام خود همکاری مناسبی ندارند یا قهر سنتی از اموال را به عنوان دارایی‌های مزادآیه منظور واگذار می‌آنها و تحصیل منابع ارائه می‌کنند، گفت: وجود برخی بی‌مهری‌ها و عدم اهتمام و بسژه دستگاه‌های اجرایی دولتی باعث شده اطلاعات جامع در اختیار متولیان امر قرار نگیرد، ب‌این همه با جمع‌آوری اطلاعات و شناسایی ۳۵۰ هزار دستگاه اجرایی و مستندسازی و تثبیت مالکیت به نام دولت تا این لحظه ارزشی بالغ بر ۷ هزار هزار میلیارد ریال از محل برآورد ارزش تقویمی این اموال در خزانه دولت شناسایی و ارزش گذاری شده‌است.

فردون قربان‌پور باشاره به راهاندازی سامانه جامع اموال و دارایی‌های دولتی (ساما) از نیمه دوم سال ۹۴ گفت: تاکنون ۴۰۰ هزار و ۴۰۰ دستگاه‌اجرایی دولتی به سامانه ساما متصل شده‌اند تا این لحظه ۲۵۰ هزار رکورد اطلاعات اموال و دارایی‌های دولت ثبت و ضبط شده و از لحاظ کیفیت توانسته‌ایم، با کمک دستگاه‌های اجرایی این دسته‌های اموالی را به غیر از دارایی‌های دولتی متعلق به سایر دستگاه‌های وابسته است، جمع‌آوری کنیم. مدیرکل سازمان اموال و اوراق بهادار وزارت اقتصاد افزود: در فاز بعدی جمع‌آوری اطلاعات اموال دولتی بااجرای حسابداری تعهدی، ضمن ارزشگذاری دارایی‌ها ارزش ریالی این دارایی‌ها در صورتحساب دارایی‌ها باجمع‌آوری صورتحساب تلفیقی آنها در ترازنامه مالی دولت جمع‌آوری خواهد شد تا به این ترتیب بتوان گزارش جامعی از اموال دولت به دولتمردان ارائه داد. قربان‌پور افزود: با استفاده از مدیریت بهینه می‌توان علاوه بر افزایش کارایی اموال دولت، وجوه هفتگی از این محل را به حساب دولت واریز و از این طریق تأمین منابع پایدار را رقم زد و بدهی‌هایی که از طریق دستگاه‌های اجرایی به دولت تحمیل شده، آن را مدیریت کرد. در این راستا فروش دارایی‌های مزادآیه اجار، اموال، انتشار اوراق صکوک، ترهین و مشارکت زمینه‌هایی است که می‌تواند به دولت از طریق برنامهریزی بهنگام رقم‌زین پرداخت‌های مناسب در کشور و کشاورزی و انبساط مالی کشور رقم زده شود. وی گفت: اموال و دارایی‌های دولت به سه دسته تقسیم می‌شوند که یک دسته از آنها مربوط به اموال دولت و مالکیت طرح‌های دولتی است که از طریق رصد و مستندسازی و تثبیت و سلبیت به نام دولت، اسناد مالکیت آنها در خزانه جمع‌آوری می‌شود و اجازه داده شده تا توسط کارشناس خبره همان دستگاه اجرایی، ارزش‌گذاری و در تراز آنها ثبت شود، دسته دوم نیز اموال شرکت‌های دولتی است که دولت فقط در آنها حاد سرمایه‌است و در دسته سوم نیز اموال نهادهای عمومی غیردولتی قرار دارد که صاحبان آنها همان نهادهاهستند و از طریق مجامع و هیئت امنا و صاحبان ارکان خود، اختیارات لازم را دارند.

## گزارشی یک بیناز قاسمی

رئیس کمیته امداد امام خمینی <sup>(د)</sup> در جمع فعالان اقتصادی بیان کرد

# داعشی‌ها را جزغاله می‌کنیم جلوی ۲ کانتینر قاچاق رانمی‌گیریم!



اتاق ایوان

رئیس کمیته امداد که این روزها به فکر ایجاد شغل برای خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد است از عدم حذف یارانه نقدی مرفهین اقتصاد می‌کند و حجم بالای ورود کالای قاچاق را زیر سؤال برده و می‌گوید: شما که می‌روید شبانه دو داعشی را که در روستایی در کرمانشاه پنهان شده‌اند جزغاله می‌کنید، نمی‌توانید جلوی ورود دو کانتینر قاچاق در روز روشن را بگیرید؟ پرویز فتاح یکی از مدیران فعال کشور است که به محض ورود به کمیته امداد ساختمان گران قیمت چیدر را به قیمت هزار میلیارد تومان فروخت تا با پول آن به اعضای تحت پوشش کمیته امداد وام اشتغالزایی پرداخت کند و به تدریج با ایجاد شغل، اعضای تحت پوشش را از گرفتن مستمری بی‌نیاز کند.

وی روز گذشته به اتاق تهران آمد و در جمع فعالان بخش خصوصی از برخی سیاست‌های دولت در پرداخت یارانه نقدی و عدم مبارزه با قاچاق انتقاد کرد. وی که اکنون بیش از گذشته ورود کالای قاچاق را رقیب جدی تولید و صنعت

### اشتغال

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تخصیص ۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه برای اشتغال فراگیر در مناطق محروم خبر داد و گفت: کاری را شروع کردیم که هر ایرانی یک کد اشتغال داشته

باشد و سامانه بانک اشتغال ایرانیان نیز ایجاد خواهد شد. به گزارش فارس، علی ربیعی در جلسه شورا عالی اشتغال با اشاره به آمار اشتغال ایجاد شده در پنج ماه اول امسال، گفت: در پنج ماه نخست امسال ۴۲۷ هزار و ۹۹۱ دختر چه اول بیمه صادر شده که آمار شغل رسمی را نشان می‌دهد، البته اشتغال غیررسمی هم وجود دارد که برای آنها دفتر چهای صادر نمی‌شود، پیش‌بینی می‌کنیم تا آخر سال از راه اشتغال کلاسیک و سنتی تعدادی شغل داشته باشیم و امیدواریم بتوانیم ۹۰۰ هزار شغل را جهت‌گیری کنیم.

وی با بیان اینکه ۲۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال فراگیر امسال در نظر گرفته شده، افزود: ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات حمایت از بنگاه‌های متوسط به بالا و ۲۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال فراگیر با اولویت مناطق محروم در نظر گرفته شده و این میزان جدا از پول صندوق توسعه ملی برای حوزه روستایی و کشاورزی است. از این ۲۰ هزار میلیارد، ۵۰ درصد ابلاغ و بانک‌هایش نیز مشخص شده‌است.

**ایجاد حدود ۷۰۰ هزار شغل از تابستان ۱۳۹۵ تا تابستان ۱۳۹۶**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره اشتغال تابستان تا تابستان، توضیح داد: از تابستان ۱۳۹۵ تا تابستان ۱۳۹۶ حدود ۷۰۰ هزار شغل ایجاد شده‌است، البته باید تلاش کنیم شغل‌ها را با کیفیت کنیم. اشتغال ۱۶ ساعت مورد نقد بود که آمار آن ۳/۴ درصد است که آمار بدی نیست. هر چه به این سمت می‌رویم

قطع یارانه‌ها را می‌پذیرم، بگذارید فحش آن را به من بدهند.

وی گفت: کارهای بزرگ انجام دادن فحش خوری هم دارد. من به ایشان گفتم شما بگوید هر کس نیازمند است برود کمیته امداد ما وضعیت آن را بررسی می‌کنیم، مردم ما فهیم و بزرگ هستند و مسائل را درک می‌کنند. ۴۰ هزار میلیارد چینی‌ها، کره‌ای‌ها، برای ما کار می‌کنند. دولت هم فقیر است، همین ماه حقوق بعضی از پرسنل را نمی‌توانستیم بگیریم، برخی سازمان‌ها هم همین‌طور بودند. صادرات ضعیف است. قاچاق به کشور وارد می‌شود، وضعیت صادرات و واردات هم بدین‌گونه است.

وی افزود: اگر بخواهیم اینها را درست کنیم باید راه اقتصاد مقاومتی را پیش بگیریم، وی با اشاره به مشکلات پیش روی درآمدهای دولت گفت: من در ارتباط با قطع یارانه‌ها یک سال پیش با آقای رئیس‌جمهور صحبت کردم و گفتم که من مسئولیت قطع یارانه‌ها را می‌پذیرم. به آقای روحانی گفتم از چه می‌ترسید که یارانه‌ها را قطع نمی‌کنید، الان که رأی گرفته‌اید و دوران بعدی ریاست‌جمهوری هم که نیستید، من مسئولیت

## اقتصاد

سورس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

رئیس کمیته امداد امام خمینی <sup>(د)</sup> در جمع فعالان اقتصادی بیان کرد

# داعشی‌ها را جزغاله می‌کنیم جلوی ۲ کانتینر قاچاق رانمی‌گیریم!

در روز روشن کانتینرهای قاچاق را نمی‌توانی بگیري؟ آخر کسی از تو می‌پذیرد؟

وی اظهار داشت: منافع ما به یکدیگر گره خورده و وقتی جلوی قاچاق را بگیریم، در کشور تولید ایجاد می‌شود و به دنبال آن اشتغال خواهیم داشت.

رئیس کمیته امداد گفت: مبارزه با قاچاق فقط اراده می‌خواهد، آیا کسی این حرف را از تو می‌پذیرد که نمی‌شود جلوی قاچاق را گرفت. اگر ۱۰ میلیارد دلار از میزان قاچاق را کم کنیم، اشتغالی در کشور ایجاد می‌شود.

فتاح گفت: در این شرایط دولت نیز فقیر است. در این ماه حقوق بعضی از پرسنل را نمی‌توانستیم بگیریم که این شرایط در برخی سازمان‌های دیگر نیز وجود دارد. وضعیت صادرات کشور مناسب نیست و کالای قاچاق نیز به کشور می‌آید.

رئیس کمیته امداد در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اینکه سال قبل برای تخصیص بودجه به کمیته امداد یک هزار میلیارد تومان داده‌اند، گفت: قرار شد این وام در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به افراد تحت پوشش کمیته‌امداد تا سقف ۱۵ میلیون تومان اختصاص یابد. فتاح افزود: به لطف خدا از بانک‌ها هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان جذب کردیم و بانک‌ها همکاری خوبی در این زمینه با ما داشتند که این همکاری دستوری نیز نبود.

**۱۰ درصد کاهش یافت**

وی گفت: در کنار هزار و ۱۰۰ میلیارد تومانی که از بانک‌ها گرفتیم ۳۰۰ میلیارد تومان نیز خودمان به آن اضافه کردیم و در مجموع به هزار نفر هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان وام اشتغال

پرداخت کردیم که نتیجه آن کاهش ۱۰ درصدی آمار افراد تحت پوشش کمیته امداد است.

رئیس کمیته امداد گفت: در سال جاری سهم ما از سوی بانک‌ها برای تخصیص تسهیلات اشتغال ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان شده‌است که قرار

شده این رقم به عنوان وام اشتغال به ۱۵۰ هزار نفر پرداخت شود.

فتاح یادآور شد: ۳۳۰ هزار دانش آموز و ۷۲ هزار دانشجو تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند و تمام افراد تحت پوشش این کمیته پوشش‌های بیمه‌های درمانی دریافت می‌کنند و حتی به آنها فرانتیئر پرداخت می‌شود. فتاح اظهار داشت: کمیته امداد، دیگر امداد سنتی نیست که فقط نان و آب به محرومان بدهد بلکه امداد علمی است و نگاه فنی دارد.

تخصیص ۲۰هزار میلیارد تومان برای اشتغال مناطق محروم

## ربیعی: کد اشتغال به هر ایرانی اختصاص می‌یابد

بیشتر در صنایع بزرگ است، افزود: ما باید روی اندازه بنگاه و نوع صنعت و جغرافیا تمرکز کنیم و برنامه‌ای برای تثبیت شغل داشته باشیم، البته ما به ۵/۵ماه ابتدای سال ۴۲۷ هزار دفترچه اولی داشتیم، اما ریزش هم برای ما مهم است.

**حزکت از خوش‌فروشی فرماییم سه کارفرمایی و از بنگاه‌های کوچک به سمت بنگاه‌های بزرگ**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: یک بحث دیگر که برای وزارت صنعت و معدن و جهاد کشاورزی اهمیت دارد این است که از مجموعه افراد شغل ۳۷/۵درصد کارفرما هستند، یعنی تعداد کارفرمایان کم است. همچنین تعداد زیادی از مشاغل خوش‌فرما هستند و بزرگ نمی‌شوند. سیاست بازار کار در این زمینه این است که آمار کارفرمایان را به ۲۰ درصد افزایش دهد که حالت طبیعی است. مشاغل باید از خوش‌فروشی فرماییم به سمت کارفرمایی و بنگاه‌های کوچک به سمت بنگاه‌های بزرگ حرکت کنند.

وی با بیان اینکه مصوبات و دستورالعمل‌هایی برای ابلاغ ۲۰ هزار میلیارد تومان به استان‌ها داشتیم، گفت: خوشبختانه این مبلغ با اضای وزیر کشور و رئیس کل بانک مرکزی و بنده به استان‌ها ابلاغ شد. همچنین در نظر داریم کارگروهی شکل بگیرد و بتوانیم نرخ این مبلغ را از حداقل ۲۰ درصد تا بیشتر پایین بیاوریم. برای اولین بار این مبلغ با سه امضا ابلاغ شده که ابهامات از بین برود و کار در استان‌ها ساده‌تر شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کاری را شروع کردیم که هر ایرانی یک کد اشتغال داشته باشد، بدین ترتیب که سامانه بانک اشتغال ایرانیان را برای این طرح ایجاد کردیم. این کمک می‌کند افرادی که مشغول به دو شغل هستند یا مالیتا بالاتر نمی‌دهند مشخص شوند و بتوانیم برای آنها مقرراتی بگذاریم.

## آغاز خرید سیب شب عید از هفته آینده

### کشاورزی

معاون بازرگانی تعاون روستایی از آغاز خرید سیب با هدف تنظیم بازار شب عید خبر داد و گفت: سازمان تعاون روستایی منظر تعیین قیمت خرید سیب برای تنظیم بازار شب عید است و به احتمال زیاد این امر تا هفته دیگر محقق می‌شود و سازمان تعاون روستایی به خرید این محصول ورود پیدا می‌کند.

حسن شیبانی افزود: با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی و با هدف تنظیم بازار سیب درختی، سازمان تعاون روستایی موظف به خرید سیب درختی درجه ۳ به قیمت هر کیلوگرم ۲۸۸ تومان و ۹۰ ریال از باغداران

## گزارشی

هادی غلامحسینی

معاون رئیس جمهور:

### دولت تن به اصلاح

### بودجه جاری جهنمی نمی‌دهد

۲۴۷هزار مدیر برای ۲/۴ میلیون کارمند دولتی وجود دارد

بودجه جاری طی پنج سال به حدی رشد پیدا کرده که تقریباً دو برابر شده و اکنون معاون رئیس‌جمهور آن را به بودجه جهنمی تشبیه کرده که در صورت تن ندادن به اصلاحات بودجه عمرانی و سایر بودجه‌های الزامی را می‌بلعد اما مدیران در برابر این تغییرات مقاومت می‌کنند.

به گزارش «جوان»، معاون رئیس‌جمهور با انتقاد از نظام بودجه‌ریزی کشور و عبور بودجه جاری از مرز ۲۰۰هزار میلیارد تومان و پرداخت بودجه عمرانی از محل انتشار اوراق و استقراض، مقاومت مدیران دولتی در برابر اصلاحات ساختاری بخش دولت را انتباه خواند و گفت: تعداد کارمندان دولت تنها ۱۰ درصد نیروی کار کشور را بر می‌گیرد اما این ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر تأثیر بیشتری در تصمیمات نسبت به سهم خود از اشتغال کل در اداره کشور دارند زیرا مجوزها، اجرا، نظارت، ایجاد تغییرات، وضع قوانین و تصمیم‌سازی و کارهایی که در بنگاه‌های بزرگ مستقر است، به دولت انجام می‌شود. دست این ۱۰ درصد است. روز گذشته جمشید انصاری در شورای مدیریت منابع انسانی رشد بیشتر بودجه جاری ۲۰۸ هزار میلیارد تومانی دولت در سال ۹۵ را جهنمی خواند و گفت: حدود ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر شاغل در کشور داریم که از این تعداد ۳/۵ میلیون نفر در بخش عمومی اعم از دولتی، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی مشغول به کار هستند و به‌طور دقیق ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار کارمند دولتی داریم که ۲۴۷ هزار مدیر اجرایی در برابر اصلاحات ساختاری دولتی که منجر به حذف بخشی از پست‌های غیرعملیاتی کشور و همچنین مدیران دولتی که در برابر اصلاحات ساختاری بخش دولت مقاومت می‌کنند، گفت: سال ۹۵ بالغ بر ۲۳۸ هزار میلیارد تومان بودجه محقق شده که ۲۰۸ هزار میلیارد تومانش را بودجه جاری بلیعد و ۳۲هزارمیلیارد تومان به بخش عمرانی رسید که به لحاظ منابع ۳ هزار میلیارد تومان از محل قرض و اوراق مشارکت تأمین شد و اگر این روند ادامه پیدا کند دیگر چیزی برای بودجه عمرانی باقی نخواهد ماند، این در حالی است که دولت‌ها وظیفه فراهم کردن

برساخت‌ها را برای فعالیت‌های اقتصادی مردم دارند. رئیس سازمان اداری و استخدامی اظهار داشت: نرخ مشارکت سال ۹۵ حدود ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بوده است که ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفرغنی نیافته و بیکار بوده‌اند.

**۳ سهم بسیار قابل ملاحظه دولت از مدیریت**

وی گفت: حدود ۲۳ میلیون و ۳۰۰ هزار شاغل داریم که در بخش عمومی و خصوصی مشغول به کار هستند. از این تعداد ۳/۵ میلیون نفر در بخش عمومی اعم از دولتی، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیردولتی بوده است و ۱۵ درصد شاغلان می‌شود، دولت به‌طور مشخص ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار کارمند مستقیم دولتی دارد که این ۱۰ درصد

نیروی کار در کشور تأثیر بسزا و بیشتری در تصمیمات نسبت به سهم خود در اداره کشور دارند. انصاری یادآور شد: ارائه مجوزها، اجرا، نظارت، ایجاد تغییرات، وضع قوانین و تصمیم‌سازی و کارهایی که در بنگاه‌های

بزرگ انجام می‌شود، متأثر از کارهای ۱۰ درصد درون دولت است. وی تصریح کرد: بی‌اوجوبی این مبنای مشکل‌گیری بسیاری از بنگاه‌ها دولت است، مدیریت منابع انسانی از سوی متولیان دولتی کمتر دنبال شده‌است، بسیاری از یافته‌های علمی در مورد مدیریت منابع انسانی قابل انطباق با وضعیت ادارات و بنگاه‌ها نیست، مثلاً آنجایی که گفته

شده برای کارمند پرداخت‌ها ۶ درصد و ۶۵ درصد، فرهنگ سازمانی اثر گذار است، باید گفت حداقل در ۲۰ سال اخیر فرهنگ سازمانی قابل اعتنایی نداشته‌ایم، اما پرداخت‌ها بسیار مهم بوده‌است.

**شرکت‌های مشاوره‌ای کار آآمدسازی دولت نداردیم**
رئیس سازمان اداری و استخدامی با طرح این سؤال که چرا گروه‌هایی مثل شرکت مشاوره‌ای مکزی و هراوارد در کشور برای اصلاح و کارآمدسازی برای ساختار دولت شکل نگرفته‌است، گفت: گروه‌های مشاور خارجی برای مشاوره آمذند، البته هیچ چیز جدیدی جز آنچه می‌دانستیم، ارائه‌اند و مشکل این است که با این شرایط فرهنگی ادارات دولتی راهکارها برای اصلاح ساختار به این سادگی‌ها اجرا نمی‌شود.

**چرا دولت اصلاح نمی‌شود**

وی با طرح این پرسش که چرا اصلاحات و برنامه‌ها در اصلاح نظام اداری کشور نتیجه‌بخش نیست، گفت: برخی عنوان می‌کنند نیروهایی از سازمان‌ها بر نامه‌های اصلاحی را که علیه خود می‌بینند مانند محدودیت و حذف پست‌های مدیریتی آن را اعمال نمی‌کنند.



نیروی کار در کشور تأثیر بسزا و بیشتری در تصمیمات نسبت به سهم خود در اداره کشور دارند. انصاری یادآور شد: ارائه مجوزها، اجرا، نظارت، ایجاد تغییرات، وضع قوانین و تصمیم‌سازی و کارهایی که در بنگاه‌های

بزرگ انجام می‌شود، متأثر از کارهای ۱۰ درصد درون دولت است. وی تصریح کرد: بی‌اوجوبی این مبنای مشکل‌گیری بسیاری از بنگاه‌ها دولت است، مدیریت منابع انسانی از سوی متولیان دولتی کمتر دنبال شده‌است، بسیاری از یافته‌های علمی در مورد مدیریت منابع انسانی قابل انطباق با وضعیت ادارات و بنگاه‌ها نیست، مثلاً آنجایی که گفته

شده برای کارمند پرداخت‌ها ۶ درصد و ۶۵ درصد، فرهنگ سازمانی اثر گذار است، باید گفت حداقل در ۲۰ سال اخیر فرهنگ سازمانی قابل اعتنایی نداشته‌ایم، اما پرداخت‌ها بسیار مهم بوده‌است.

**شرکت‌های مشاوره‌ای کار آآمدسازی دولت نداردیم**

رئیس سازمان اداری و استخدامی با طرح این سؤال که چرا گروه‌هایی مثل شرکت مشاوره‌ای مکزی و هراوارد در کشور برای اصلاح و کارآمدسازی برای ساختار دولت شکل نگرفته‌است، گفت: گروه‌های مشاور خارجی برای مشاوره آمذند، البته هیچ چیز جدیدی جز آنچه می‌دانستیم، ارائه‌اند و مشکل این است که با این شرایط فرهنگی ادارات دولتی راهکارها برای اصلاح ساختار به این سادگی‌ها اجرا نمی‌شود.

**چرا دولت اصلاح نمی‌شود**

وی با طرح این پرسش که چرا اصلاحات و برنامه‌ها در اصلاح نظام اداری کشور نتیجه‌بخش نیست، گفت: برخی عنوان می‌کنند نیروهایی از سازمان‌ها بر نامه‌های اصلاحی را که علیه خود می‌بینند مانند محدودیت و حذف پست‌های مدیریتی آن را اعمال نمی‌کنند.

**۲۴۷ هزار مدیر برای کنترل ۲/۴ میلیون کارمند**

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: ۹۷ هزار مدیر تا سطح رئیس اداره در کشور داریم، اگر واحدهای عملیاتی مانند رئیس یک بیمارستان و مدیر مدرسه را هم به آنها اضافه کنیم، ۲۴۷ هزار مدیر اجرایی از سطح عالی تا عملیاتی داریم، بنابراین هر گونه اصلاح ساختاری را که بخواهیم اجرا کنیم و منجر به حذف بخشی از این مدیران و پست‌های اضافی

مدیریتی شود، مقاومت می‌کنند. به گفته انصاری، تعداد مجوزهای شرکت‌های مشاوره‌ای مدیریت آقدر است که نمی‌شود اصلاح نظام اداری کشور را مطلق آن کرد، در حوزه اصلاح ساختار و تغییرات فقیر هستیم، این همه سد و پروژه عمرانی در کشور با وجود گروه‌های مشاور و مهندسی داخلی اجرا و عملیاتی می‌شود، اما در بحث مشاوره‌ای مدیریت

اصلا دنبال نظام اجرایی آن نبوده‌ایم که به دولت سرویس دهند. اصلاح نظام اداری در کشور پیچیده شده‌است. این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تئوری‌های مدیریتی دانشگاه‌ها اصلاح‌بومرود نیاز بخش دولت سازگاری ندارد، بنابراین چه مدلی می‌تواند بومی باشد. طرف دو تا سه سال آینده چیزی نمی‌ماند که برای اصلاح نظام اداری بدهیم.

**بازنشتگی حوضه ندارد!**

وی افزود: در حال حاضر با وزیر چالش و بحران صندوق‌های بازنشستگی روبه‌رو هستیم که بسیار نگران‌کننده است. توجیه اقتصادی ندارد که یک کارمند ۳ سال ۲۵ درصد حقوق پرداخت و هنگام بازنشستگی بیش از ۱۰۰ درصد دریافت کند.